



- روزنامه ورزشی صبح ایران
صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: احسان صالحی
سردبیر: داود عطایی کجونی
تلفن: ۱۴ ۸۸۵۴۱۱۳۰ نمابر: ۸۴۷۱۱۱۳۳
لینوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۱۳۰۰
انتشارات: ۸۸۵۴۸۸۹۲ - ۸۸۷۴۸۸۰۰
امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
نشانی: تهران، خیابان کرشمهر، شماره ۲۰۸
مندوق پستی: ۵۳۸۸-۱۵۷۵



محرومیت ۴۳ نفر در تباتنی فوتبال چین

فدراسیون فوتبال چین ۴۳ ورزشکار و مقام رسمی را به دلیل نقش داشتن در شرط‌بندی و تباتنی برای همیشه از فعالیت‌های فوتبالی محروم کرد. در میان محکومان سه بازیکن سابق تیم ملی چین از جمله جین جینگ دانو و همچنین یک بازیکن کره‌ای که سابقه بازی در تیم ملی کره جنوبی را دارد، حضور دارند. طبق اعلام فدراسیون فوتبال چین، بعضی مسئولان باشگاه‌های درگیر در این پرونده‌ها پنج سال محروم شدند. به نوشته کیکر، فدراسیون فوتبال چین پرونده‌های فساد بازیکنان، داوران، مربیان و مسئولان باشگاه‌ها را در چند سال اخیر به دقت بررسی کرده و پلیس در مجموع ۱۲۰ بازی، ۱۲۸ مظنون و ۴۱ باشگاه فوتبال را مورد بررسی قرار داد. چین این اطلاعات را به سازمان‌های بین‌المللی گزارش خواهد کرد. در سال‌های اخیر بارها مقامات بلندپایه ورزش و فوتبال چین به اتهام رشوه‌یازداشت و برخی در ماه‌های اخیر به حبس‌های طولانی مدت محکوم شده‌اند. یکی از مهم‌ترین محکومان ژوآن چن، رئیس سابق فدراسیون فوتبال چین است که به حبس ابد محکوم شده است.

واکنش

اعتراض هواداران ایتالیا به رژیم صهیونیستی



تیم ملی فوتبال ایتالیا دوشنبه شب در چهارچوب دیدارهای مرحله گروهی رقابت‌های لیگ ملت‌های اروپا در مجارستان میهمان رژیم صهیونیستی بود که در نهایت شاگردان لوچانو اسپالتی موفق شدند با نتیجه ۲ بر یک رژیم اشغالگر قدس را مغلوب کنند. نکته جالب این رقابت قبل از شروع بازی رقم خورد. جایی که در هنگام پخش سرود رژیم صهیونیستی، هواداران تیم ملی فوتبال ایتالیا که در ورزشگاه حضور داشتند، اعتراض جالبی از خود به نمایش گذاشتند. هواداران آتوری در هنگام پخش سرود رژیم اشغالگر پشت به زمین کردند و با هو کردن، مخالفت و انزجارشان را نسبت به آنها نشان دادند.

انتقاد شدید رسانه‌های کنگویی از کاکوتا

روز دوشنبه و در جریان مسابقات مقدماتی جام ملت‌های آفریقا، تیم ملی کنگو که گائل کاکوتا ستاره تیم استقلال را در ترکیب خود دارد، مقابل میزبان خود اتیوپی به پیروزی رسید. با این حال گائل کاکوتا ستاره استقلال در این مسابقه عملکرد خوبی نداشت و در ابتدای نیمه دوم، از زمین بازی به بیرون رفت. این نمایش، با انتقاد شدید هواداران فوتبال کنگو و رسانه‌های این کشور همراه بود و یکی از رسانه‌های کنگویی با به تصویر کشیدن کاریکاتور عجیب و توهین آمیزی نسبت به انتقال کاکوتا به ایران واکنش نشان داد. کاکوتا که پیش از این اعلام شده بود آمادگی بدنی لازم برای حضور ثابت در ترکیب استقلال و کنگو را ندارد، پس از این بازی برای حضور در ترکیب استقلال مقابل الغرافه به ایران برمی گردد.

اعتماد به نفس عجیب سرمربی منفور سلسائو



عملکرد تیم ملی برزیل در مسابقات کوبا آمریکا و مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، با انتقاد تند هواداران و کارشناسان پرشمار فوتبال برزیل همراه بوده و بسیاری از هواداران، به دنبال برکناری دوریوال جونیور سرمربی تیم ملی برزیل از سمت خود هستند. برزیل از ناکامی در کوبا آمریکا، برزیل دور جدید مقدماتی جام جهانی را با برتری حریف مقابل اکوادور آغاز کرد و نمایش سلسائو در روز پیروزی مقابل این تیم، انتقادات زیادی را به همراه داشت، با این حال دوریوال جونیور در نشست خبری پیش از تقابل با پاراگوئه، تصمیم گرفت جلوی منتقدان ایستادگی کند و با اطمینان کامل اعلام کرد که برزیل در فینال جام جهانی ۲۰۲۶ حضور خواهد داشت. دوریوال در این خصوص گفت: «ما در فینال جام جهانی ۲۰۲۶ حاضر خواهیم بود. ما فینالیست خواهیم شد. حتی در حالی که این را می گویم، می توانید فیلمبرداری کنید. هیچ شکی ندارم. ما آنجا خواهیم بود.» این اظهارات جنجالی، با واکنش‌های مختلفی از سوی کارشناسان و هواداران فوتبال روبه‌رو شده است. با توجه به شرایط فعلی تیم ملی برزیل، بسیاری قول بزرگ دوریوال جونیور را اغراق آمیز و دور از واقعیت می‌خوانند.

جدول لیگ برتر

Table with 16 columns: Rank, Team, Points, Goals For, Goals Against, etc.

به بهانه پیوستن سعید مهری به پرسپولیس

یاغی؛ پسوندی مترادف با نام هاشمی نسب

گزارش ویژه

حامد چیرودی

روزنامه‌نگار

یاغی در فوتبال ایران به کسی گفته می‌شود که از استقلال و پرسپولیس به تیم رقیب برود اما این اصطلاح سال‌های زیادی است که در اکثر اوقات با شنیدن نام «مهدی هاشمی نسب» در اذهان متبادر می‌شود. ستاره‌های که با زدن چهار گل در دربی به استقلال، ستاره محبوب سرخ‌ها به شمار می‌رفت اما در انتقالی جنجالی، آبی پوش شد و با پیراهن استقلال هم یک گل به قرمزها زد و غش کرد تا به چهره محبوب آبی‌ها و منفور سرخ‌ها تبدیل شود. حالا هم با اینکه ۲۴ سال از آن انتقال می‌گذرد، این زخم برای هاشمی نسب و پرسپولیس‌ها تازه است و هر چند وقت یک بار با کنایه و نیشتری، تازه می‌شود! البته پیش از هاشمی نسب، بازیکنانی مانند شاهرخ بیانی و پس از او بازیکنان دیگری از جمله علیرضا نیکبخت واحدی انتقال‌های پر سر و صدایی داشتند اما به نظر می‌رسد هیچ انتقالی مانند هاشمی نسب جنجال‌ساز نشده باشد. اتفاقی که شاید ورزش اروپایی آن را بتوان با جدایی پرسر و صدای لوئیس فیگو ۲۰۰۰ مقایسه کرد. در این میان، بازیکنانی بوده‌اند که به طور غیرمستقیم از استقلال و پرسپولیس به تیم رقیب رفته‌اند که یکی از مهم‌ترین آنها، احمدرضا عابدزاده است و در کنارشان به بازیکنانی مانند مجید ناجومطلق هم می‌توان اشاره کرد. در سال‌های اخیر هم بازیکنانی مانند مهرداد پولادی، سعید میثم حسینی، سعید مهدی سید صالحی، مهدی شیرازی، فرزاد حاتمی، محمد حسین



کنعانی زادگان، مسعود ریگی، فرزاد آشوبی، زنده‌یادان مهرداد اولادی و علی انصاریان، محمد محمدی، میثم باثو، پژمان نوری و... پیراهن دو تیم را بر تن کرده‌اند. در این فصل اما یکی از انتقال‌های پرسر و صدای فوتبال ایران، پیوستن رامین رضاییان به استقلال بود. ستاره محبوب پرسپولیس‌ها که پس از دو فصل بازی برای سپاهان، راهی استقلال شد. این در حالی بود که هواداران پرسپولیس انتظار داشتند رضاییان به پرسپولیس بازگردد اما او تیم رقیب را انتخاب کرد تا پیراهن شماره ۱۰ این تیم را بر تن کرده است. هر چند که روی او هم نمی‌توان نام آخرین مورد از نقل و انتقالات غیرمستقیم

سرخ‌هایی با بوده است. هافبکی که یکی از ستاره‌های استقلال در تیم ریگاردو ساسپینتو به شمار می‌رفت اما با این مربی پرتغالی، راهی آپوئل قبرس شد و حالا در بازگشت به ایران سرخ‌پوش شده است. بازیکنی که اگرچه سابقه استقلال دارد اما نمی‌توان نام یاغی را روی او گذاشت. البته این پایان کار نیست و شاید کریم انصاری فرد هم که در لیگ دوازدهم، پیراهن پرسپولیس را بر تن کرد، به استقلال بپیوندد تا جدیدترین بازیکنی لقب بگیرد که پیراهن دو تیم پر طرفدار فوتبال ایران را بر تن کرده است. هر چند که روی او هم نمی‌توان نام یاغی گذاشت.

اظهارنظر متفاوت عضو هیأت مدیره استقلال

کارخانه: والیبال ایران از صحبت‌های شفر استفاده کند

مصطفی کارخانه، در خصوص انتخاب روبرتو پیاتزا به عنوان سرمربی تیم ملی والیبال اظهار داشت: «ما در شرایطی هستیم که مربیان خیلی بزرگ به ایران نمی‌آیند؛ چرا که هم پول زیادی می‌خواهند و هم اینکه تیم ملی در شرایط خوبی نیست. البته پیاتزا مربی با رزومه و با کارنامه‌ای محسوب می‌شود که با بازیکنان بزرگ زیادی کار کرده است. ضمن اینکه ایتالیا یکی از کشورهای صاحب سبک در والیبال است و این مربی ایتالیایی می‌تواند روی مهارت‌های تاکتیکی و تکنیکی بازیکنان و هم‌منظور طراحی تمرینات مدرن به والیبال ایران کمک کند. این مربی کار با بازیکنان بزرگ را بلد است و می‌داند چه زمانی بازیکنان را تشویق و چه زمانی با آنها برخورد کند. به هر حال انتظار از پیاتزا که یکی از ۲۰ مربی برتر دنیا محسوب می‌شود، همین است؛ اما برای موفقیت نباید فقط به حضور پیاتزا اکتفا کنیم. ما به یک برنامه بلندمدت نیاز داریم و باید برنامه‌ای



طراحی کنیم که تیم ملی را برای المپیک بعدی به بالاترین سطح کیفی برساند.» سرمربی اسبق تیم ملی والیبال عنوان کرد: «کسب نتیجه در کوتاه مدت سخت است. تیم ملی چند سالی است نتایج خوبی نگرفته و برای اینکه شرایط تغییر کند نیاز به زمان است. سرمربی آلمانی و اسبق استقلال یکبار صحبتی کرد که فکر می‌کنم والیبال ایران نیاز دارد

آسیب‌شناسی، مشکلات مهم والیبال ایران مشخص شود، گفت: «ما از والیبال دنیا عقب افتادیم و باید با شتاب بیشتر و البته با هوش و دانایی بیشتر حرکت کنیم. خوشبختانه با آمدن تقوی حواشی والیبال کمتر شده است. باید کمک کرد و متحدتر و منسجم‌تر جلو رفت. اتحاد و همبستگی خیلی مهم است و با تلاش بیشتر، والیبال ایران آینده درخشانی خواهد داشت. الان پیاتزا را انتخاب کرده‌ایم و دیگر نمی‌توانیم به گذشته بازگردیم. او مربی مطرحی است و نباید نگران باشیم. پیاتزا بعد از ولاسکو بهترین سرمربی تیم ملی است و در تیم‌هایی که مربیگری کرده اثرات خوبی گذاشته است. امیدوارم او مثل عطایی بدشانس نباشد.» پیشکسوت والیبال ایران در پایان دربارۀ اینکه موسوی به تیم ملی بازمی‌گردد یا خیر، گفت: «تیم ملی زیاد داند و در تیم ملی باید بیشتر از توان‌شان تلاش کنند.» کارخانه با اشاره به اینکه باید با

خرید بزرگ و نامدار حریف آسیایی سرخابی‌ها



در یک انتقال مهم و غیرمنتظره، رودریگو موزو، مهاجم باتجربه اسپانیایی که سابقه بازی در تیم‌های بزرگی مانند بنفیکا، والنسیا، لیدزیونایتد و تیم ملی اسپانیا را دارد، به تیم الغرافه قطر پیوست. این انتقال در حالی صورت می‌گیرد که الغرافه روز دوشنبه هفته آینده در اولین بازی خود در لیگ نخبان آسیا به مصاف استقلال خواهد رفت. موزو ۳۳ ساله با تجربه بازی در لیگ برتر انگلیس و همچنین تیم ملی اسپانیا، می‌تواند یک مهره کلیدی برای الغرافه در مسابقات آسیایی باشد. حضور موزو در الغرافه، تهدید جدی برای استقلال و پرسپولیس محسوب می‌شود. این مهاجم با قدرت گلزنی زیاد و تجربه بازی در سطوح بالا، می‌تواند خط دفاعی هواداران سرخابی‌ها را به نگرانی به این انتقال نگاه می‌کنند و امیدوارند که تیمشان بتواند در بازی مقابل الغرافه به پیروزی برسد.

لیگ نخبان

Table with 2 columns: Rank, Team, Points, Goals For, Goals Against, etc.

لیگ قهرمانان آسیا

Table with 2 columns: Rank, Team, Points, Goals For, Goals Against, etc.

عکس نوشت

کار خیرخواهانه تیم ملی فوتسال

بازیکنان و کادر فنی تیم ملی فوتسال در راستای مسئولیت اجتماعی خود از مؤسسه خیریه توانبخشی دختران بی‌سرپرست و کم‌توان ذهنی «همدم» بازدید کردند. در این دیدار بازیکنان و کادرفنی که اردیبهشت‌ماه سال جاری قبل از اعزام به جام ملت‌ها نیز از این مؤسسه دیدن کرده بودند، ضمن تشکر

